MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO
CNPJ: 01.611.489/0001-09

Rua José Pedro Seleme, 3516, Centro, CEP: 85.148-000
                                         Estado do Paraná

                                     P R E G Ã O  P R E S E N CI A L  N . º  1 0 / 2 0 1 9 - P M CS     P Á G . 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMCS

O Município de Campina do Simão, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista o disposto na
Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Lei Complementar n.º 147/2014, torna público que
fará realizar-se às 09:00 horas do dia 29 DE MARÇO DE 2019, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua
José Pedro Seleme, 3516, Cep: 85.148-000, Campina do Simão - Paraná, fone n.º (42) 3634-8000, a licitação
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019-PMCS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBSERVAÇÃO: OS LOTES ABAIXO DE 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), SERÃO EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
NOS TERMOS DO ART. 3º, ART.18 E ART.48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, LEI COMPLEMENTAR
147/2014, LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL 09/2010 E LEI MUNICIPAL 605/2017, DE 12 DE DEZEMBRO DE
2017.

O edital e informações deverão ser retirados na Prefeitura Municipal, setor de Licitações, no site oficial da
Prefeitura http://www.campinadosimao.pr.gov.br/ e/ou solicitado através do e-mail:
licitacoes@campinadosimao.pr.gov.br.

 Campina do Simão, 18 de março de 2019.

Emílio Altemiro Lazzaretti

 Prefeito Municipal

mailto:licitacoes@campinadosimao.pr.gov.br